
č. j. 24 Si 94/2023 - 3                                                                                                 

 
Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Kaštánková 

OKRESNÍ SOUD V PÍSKU  
 Velké náměstí 121, 397 41 Písek,  

tel.: 382731231, fax: 382731195, e-mail: podatelna@osoud.psk.justice.cz, IDDS: tm2abu5 

NAŠE ZNAČKA:  24 Si 94/2023 
Vážený 

 
 

 
 

VAŠE ZNAČKA:    

VYŘIZUJE:  JUDr. Ondřej Mörtl 

DNE:  6. 9. 2023 

 
 
 
Vážený pane doktore, 
 
k Vaší žádosti ze dne 1. 9. 2023 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, sděluji, že listina „Úřední záznam o nahlížení do spisu“ je bez ohledu na 
své označení obsahem protokolem ohledně průběhu úkonu účastníka řízení či jeho zástupce 
(nahlížení do spisu). Pokud je žádost o vydání stejnopisu či kopie dané listiny uplatněna 
oprávněnou osobou při samotném úkonu, nepodléhá poplatku (viz Položka 30 bod 3. Sazebníku 
poplatků). Oproti tomu vyhotovení kopie či stejnopisu úředního záznamu na základě žádosti 
uplatněné s časovým odstupem až po provedení úkonu, o němž je úřední záznam (protokol) 
pořizován, poplatkové povinnosti podléhá (viz Položka 30 bod 2. Sazebníku poplatků).  
 
Ohledně dané skutečnosti byli vedením soudu informováni příslušní zaměstnanci, při podání 
žádosti o vydání stejnopisu úředního záznamu v rámci probíhajícího nahlížení do spisu tak tento 
úkon soudu nebude zpoplatněn.   
 
 
S pozdravem  
 
 
JUDr. Ondřej Mőrtl v.r. 
místopředseda Okresního soudu v Písku 




